
8

CO MISSÃO DE LICITAÇ Ao E CONTROLE DE CON TAS
EDITAL DE LICITAÇÃO N. 102019

PROCESSO re DE948;291S
TOMADA DE PREÇOS

AVIV) Oh E NARILITAÇAOAFÕS EASE RECURSAL DA TOMADA DE PREÇOS
OBJETO. PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZACA EIA ENGENHARIA CNN. PARA EXEC UÇAO
00S SERVITOR DERA OM. 00 GRADIL E CALCADA EXTERNA 00 PREEN° SEGE OEPUTADO AOAVTO
BEZERRA. OFIASSEMBLEIA LEGO LAMM DO ESTADO DO CEARA ALEX. COM IMPLANTAÇA0 OE 411A
GUAVA, EM SONF ORMIOADE COMESTE EDITALE DEMAISANEXOS.
A de de roserolale teghala do FM.* Caari no An de Aos aet.,rom. oc,p^ro KA

,AXBro roro,No da tabetran aros o .ogarnenle des moms cerbara,Pes de road, 0.1
00-08055,051,01,85585.053smn.069ro201i.L110000.00,8880 ago mmaTtesentaçlre ros Homes sros
euntem*. 01 :rob soorrote 55.0.5 855 1...roaneobs krows. toe 'melds e hroiratio des enexeme
OGWIRDIORA CYNIC, 1111V_ 808818 :V CAR: sot IS' AS SES.I1OBLAI-H, CCRETRUFSRA CH5 1700

'a 35a5 sob 5 eA 09.42544Z00014S, OP EMPREENDMENTCS CENSTRUEOES E SERVIÇOS LIDA .
nsro no C RP!. e DtAl? P266.01-ÃS: ZtI,AIVUICRAASIRA, ITDA. -EPP ilAFTP norte n,CAPJ
sob BCC 6ACOCÇ 1.25 C.CNSTRUTOR5 MORALS PASÇONSELCS LIDA. Foods no CBE) sob o '
01.43 ESA,ÇFC CCHEM:CORA PLATO :TEA 0501:0 11 CRAP sob o ,0 MS eaNOSSI
AINN,roo ...Ho,.1 rooroom aroas FOI ,antold a NASLFIN:A3 ceetesse 0.011 FREITAB
CI:ASIR-U:0ES EMPREENCHAENT2.5 I FDA - E. iMEEPP. two* Ns ORPANoe o SiF.502.1,0XI-la
ow :Ms lormenNre CArtaradoroReg atc Camara •CRÇ emaeo mlekseeAteia..ex Nava& BIWA Geol.
war,. Named, roe troomiews.C12,e 52 do InetunenoCaNcroldroa.EFB-EMPREETERAFONT:A.
EASTCS LODE (MEIEPPI. Mcrae ne CNN seS tr. IRIS, 000B000,,, eae epre,ept..r
O,5,88,,,08588 yo0n. 0 t, 11.21 1. B. hole 15800not oo5r08 la 118ok
50951Aana. a AsIAMM aroma* de capacrlsde iN'aba Nu. airos O. dos are B.2., .2 52.13 Ale

Conessic Mlaxtmeee Cootie,* de fonts', cbAsseroro• lesnaliea dT Estero de Care wren. as
employes panomAles ro ammo ova Hmarournono do Abroileralree 1010.630. A serbe Nor-Flee., no me
PA IZZOISIquioh-leiar.M1CO re ma da Er-A/strode Lleas;s0.sao OA. Ss andar. lc Ed. Samar Cons BAN.
A. HiiNscatlemedo Norcire. re 2107 Bairn Deolav Toner- SEP ED 170CA].Fonsicm CoNS Aurramoi.
SOS Are Al wet 0* 040051 55:05130 5605 05810S8,15S ses aroma.> pare 05 1511165 PArarobt. 6550 10
issean, Open ,ITHarotsroSerleFereeronaberierooe-meS lic-NEBN et 91151

EArielezOLE 2A to ,A.einteo .1E19
O PRESIDENTE

COMISSÃO OE LICITAÇÃO E CONTROLE DE CONTAS
EDITAL DE LICITAÇÃO N' trims

PROCESSO SP 0952112019
TOMADA DE PREÇOS

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

OBJETO CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
PARA LEVANTAMENTO E ELABORAÇÃO OE PROJETOS E ORÇAMENTOS
NAS ETAPAS DE ESTUDOS PRELIMINARES, PROJETOS BÁSICOS E
EXECUTIVOS COMPLETOS, SEPARADAS EM LOTES (LEVANTAMENTO;
ELABORAÇÃO DE PROJETOS! ORÇAMENTOS) ESPECIFICO POR
PROJETO E COMPATIBIUZADOS ENTRE SI.

A Comissio de Licitação e Ccntroe de Comas. da Assertaea Legrslaliva dc
stado do Ceara. desIgnada pelo Ate da Mesa Diretora. pLblicado no Draw
rival do Estado - DOE em 27 de março de 2019 o29 de março de 2019.

comunice aos mteressaclos que realizare a kite*. na Modalidade Tomada de
Precos - Edital de Licitação n° 19712019. Processo Administrative n°
08521/2019. no dia 19 de dezembro de 2019, as 090, horario local. 0 Eeital
estare disponível gratuitamente no sine www.al.ce.gov.br. Outras informaçOes
paderão ser oblidas atraves nos seguintes telefones: (085) 3277.2726 r
32772745: émail. licita©arce goo br

Fortaleza/CE 28 de novembro de 2019
O PRESIDENTE

EDITAL DE ELEIÇÕES GERAIS oRDINARIAS
A Co:rise:so Deis:rat. por seu Presidents. 10)5110100100ar( 30 co Es da Assoc acSa
Esportna Tiradentes declara eterto a process° 01611151 da Associaoão Esportna Tirade mos.
ciLe obedeceri es normas constantes do Capihoo VII do mencionado Estatuto (Arts. 32 a 511.
oonvocando Assembles Dent, a ser reahzada no die 15de dezembro de 2019. no horrinc gas
Rh ia 141. atedeceNdo c provisto no Arlie; 43 cio Esaluto. pra alisicao do Ouedrienio
2020;2023. des roarnbros da Doutora Etacutiva consatulda de Presidanos. Vico.Oresile B
do Crowns: Deliberative, acashbodo por 5 (SINCE', V.Dleros R1 HAT,I suolente.As inserts:Sae da
stapas so dada na Secrataria la Enadade due tunciora ra sedo sew& RRua Costa Rira n'
111 deers Aa'Lomar Beoarra. on FortalezaCE. a pa lb do da 0311212019 ato 05112)2019. np
Roman ohs 06000 1Th no prazo de 2 Ores/ despes c devido rageho. consoante Oisposir,ao
estatutara devendo Cada repremntante de Chapa. no alo da insencio assinar o Term de
Como rorni3so concordando corn todas as regras es!abelecedas represente Edgar. na Estatuto
AS 0100134a, eon como em noreas quo cossam ser editadas eels cornissao E*Itcra saem'
on consoodocia own oEsteadoelegislacao mettle. cantor:no prov iota noArt..33do Estalute.A
05093150 45 some dos :antedates ao Conselho Deliberative e Oa composicio das etapas
para a Diretona ocorrere ern 09 de aezembrode 2019 mediente fivecao de Irderrativa na sede
da AssoosPao. O Processo eledoral De eSe011o3 000 metros da Direteria a do Conseil.
Derberatero sera coctenade Pala CerniSSSO Emitoov, a qualcomperva aprecar e ropar toda a
guaeruer melena reerente ac registro e imotagnac50 OR coepas e earedidaIDS, e propaganda
eleitoral. a 0o,acaa e à apuracao des resultados. c Ina nados 0E limites de suas atrttuiotaS ros
Airn0010EoIalr.IndaAET. Fedoras urrar todos os associades otativos am piano gore te saps
deedos e err C. pro suas nrvidapOss pars am a Mende*. consoante &pampa°
ealatutans.As lenses e arazos roletrites ao orocesse eloCeral. lairn caste sotsre a conasscdo
das 'nabob,' de volusaa e apura0o servo orcv,stas am instrucCes aprovadas pela Cornissio
Eeitofal. Wandasvaldo do Carvalho Moura - President. da Cornisseo Elaib3ral da
ABSOOMÇie RepartiasTiradentes.

E DESCONTO
ODE YOCE
QUER?

NOS TEMOS!

RESTAURANTES I NUTEIS

INICAS DE ESTETICA ItINEIAA

E SUUTO MAIS

TA ESPERANDO 0 SUE PARA FAZES 08(88
tADASIKU E GDAII:EAH A 11/01401IZAIR

Segunda !.

J171V1.1010110
• I.S1 ADO 00CLA11,1

AVISO 01 T. 1E11 /LEAD loll 4..A I Lt 1014

AS* e
dOlnen,a,
ooleeno, mod.. tou.p•oea. •
NO worst*

7:0 IA Neno.rre (11. Ida' • •

, Aargesolea ea Ida.. R,00.00LheN`u OAS ri-LYPOS
-ha, *MIAMI* w 90042010 4. o das 17/1212019 6. 141,10•••

tletAi AL •000.5550 (IT 00014

( ;OA 111411/40.  lALA
LA Limo 11.,(4A51A

dAMO OS 1.1417444,0 lettaa0 es t IRONIC() Co' 3.4141114

A $*•••••• de Coso CHI' torero vote •. O A) Am/game*. See taken, 49
Slade 1036, tr. Mil** 1.4151.00 40 Poore", verve IEAmSOrrs e RarRoer100 rq,,ArA tio le4Aral .190rv

="bOlt0="ilrattr.* postal% do 11•1•04,4101 UlINT94.4.1 VW elAtAk Ode. •NNON,0 ee,MAAnde NOW ew
'seRIAR 0°.".• .101•910N ko Poweotitaier Osord foredo ,bee So°12.1eve 211 04evmesties W19

1-0A* soutA ihttislx51 IRO

s

,
VINO,
PAW',

1041100
lOSS 00 CIAKA

4•04* ito ad` SAIA.
SIVA!. trie gwelonot

401550 Ot 1.1-017A000 PINGÃO IISTRON1C0 541 3.°11.• 1357

e OleeSoAs vs, '-s I'., He Ha.

Çi NC, AO 20
' '14,0 018

GliVILSLNO 310
• LotiLextirorCtr,00 sr.c

IIQ01 110141,410101:003 11470001C0 011111.11/
U00.0 li•C•00.1100*= • AWN, $6•41••• 1,4, 7011143 Ma Akan.. S•••••ona 4.

&vide • SISA. **corm . di !Nee pre Warta • 1,00.00 eft Oa tow00.000
na.4.•••• •apa•Ak•cli•• tarsi* me4.ssteo Ammo WRINMEN110 DAt P38?A$R,*lMAIA Ped
•NNWoo• won. /NIP. OMNI al• 1434/019. aft • d• 1.7fqr7p59, to KA plow:tie da
hi51d-001 011104C ODRAL No •Ad••••• Adidria• •ti•• .04 no al• •••• todiztar ir$tf
ta...••dre Gan, de* Aid, la, Fraaviketa 27 de Newt. d• 200 Y11.4.7,05 1,4101A1/
ettNIIA PlItOONKI

(it)VERNOPta
'1/ FSIA160 GA at

*NM Pi µGNAW 1111100ÁO 10100N54(0 N 240199074
A 6.otte0111104ieCO3*OCAll Nome pueeieo • NAINFLACACe de, tepdo floodeNe• e° 209011333 &Ater...

1001010111Se64e Ed SA. 00 011J1106 10,00 do Napa* per**••A55•••••••••81501r404.4.
•••••••14.10A•r•liamadt•oore••• pen 4A•••••• di Oro,* imoveemerIPINN• a oseepeovoluneo•ket
=12tatassraresolowoohavo•d•ados....1), no. oar% obootomonsg 4. aloof** MOtht)

ma RAW I1CP69°41.49Ó 11110111).61AS 1,1d, •ftelmove owe. eompoommt gortin
eM II., ' P° 0,-.. 10-0111 CeSTPC*0 DO &got. Carpi do hem* ae• iarivaara

STAID° two CLARA
AVISO De I I CITAÇOIAO PET GAO El s"... IA' 10191307

Saida - SE/A. otr. I- lop ePer Olt 11°,e0,0e poss Nev.,. • •--iress...• brams-010 4. .0.100000.
,..4••••• •••••Awiamicou•doe (4,101110MIA00085* NECISMNANICI OAS 10,000,8rAS 9*0.015
*•4•0••• •••••••• taAd***•tewsio, to**4•14e. 13072059. 0100 ‘41, lily-NH?. to 94. P•••••••• dot
*e$09..549 OSTITKAO 60 116*T64 PieONAPINO a••••••• ••••••• 01408 •pled,•datha
Neevaeda•ne Orel de bade. ••• fe•eausi, Olá. P•••••tb. 4.2000 941.60 WAS WarAtA.ES
•IS•PoDtatA

11121IM
A0tS0 OE LiCrTAÇÃO

MODALIDADE, PRE .^,Ar) ELE -ROW.° 14- 0013S/211R (MENOR PREÇO POR frEsis
DATA LIMITE INSCRIÇÃO DAS PROPOSTAS/ABERTURA DA SESSÃO, 10:12/2019,
01 35 Boras
DATADO REALIZAÇÃO OA SESSA0 PUBLICA DE LANCES: 1C:1212010. Elsie ,sores.
00090010 Regis. de Probod adra Futures 1 evestuais nquispbes de 431:01 110 II
Exec-Se., Fern vrodade de 12 Wore) inexo • • !ARP 2020 SE NAI
SISTEMAELETRONICO: haviportakorspres.stiec org
INFORMACAES E RETIRADA DO EDRAL O EAU devera ser retrado airavesdo sie
Poreleornpras slice or g00 All "Painel de Liervagdes,Agiardando AtiedemoVisuaNear"
Morores reronnagros laver 'nbar ern =Halo drawee do elrail: kcilap.AApsirc.onj Ill
Goo arraros dos kilelonsm. 3421M00/34213844 (Contrite: Thayst lAdolorKm).
01S.. !VECESSAR 10 OBTER PREVIAMENTE CHAVE OE ACESSO AO SiSTEMA.

FOrldrozo. 02 de dezembro de 2019.
Winison SoOreira Monteiro Rosa

Presdonte da Ca0,800 Pernononle 110
LichaÇae do &sterna AIEC

CORSAIRS REGO:INAL DE COMB/MADE DO CEARA 'CACOS - MAL DE cxximmono.
coNSELI10 REGIONAL DECONDMILIDADEDO CEARA-CRUCE nedel roAuas anuetesegaiehlka,
os o moms oil rooms emote Troxnedu.alrooros ro.reooeoIA OACCE. .00, eider meneeei.P•s•••
romannam.roBrazompronogkeilas 5 (MA daS. a Croat de eenrSçl000çaI ra =le do CROCE.. ern
Arooeirosoas. 4015 100100 assurtortaiarit ode SAP IMO.. :MS aroque se moor. eo Ogar rove:,
neo MOP O nan COrtroreeroeiro roallorodi a am* des Nerolos ern Oboe Atm. noe %smog ad %roman
NATO. ero;rode mecklas delaroaSa Nekeroadoets PROFISEKSNAL FOR isescRic,W:cs-ocsaseo-.
M003.290. OE 00380SO CEDMIIMO, CEODeltviS DE.00aals0 00.00e4S0/0: CF031181.90; CC-
00960083. cE41317O0-. CE-010200; CE-01024303, CEOIORWC. CE-010103,0: CE0s1S1110: CE.
0119990: 0E.0119060, CE.01207;70. CE-0,21,3M.. GE-0125200. CE.0,35.100. CE-01.1.1500 CE.
016172/0. CE-003605e0, CC-0170960. CE.011.313A0. CE0101044), CE.018713,0. 0E0187950- CE.
01990010: CE.0200790, CUOMO°, CL-020251/0, CE.0200960: CE421081/0: CE1214110: CE.
02153110., CE-OZ209r0 CE.02212n90.. M-022131/0. CL07.1142/0. 0E.022111110: CE.022111001 CE.
assievo PJPO9INSCRICSOCESO0327/0 GEE-YAMS CAECOBAVO SEAMAN) PrektalCP 17de
wool= de BCPB.ROBANSONPASSOSDECASTROESAVA-PRESIDENTE.

FEDER0000 CEARENSE DE TIRO PRATICO
C KINIF n° oc.5al.03V0001-40

EDI TA L DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLE. OROINARIA
O oreardante ea ACETP, eo use de ORlA AIr-0,0005 earroliacas corn base on An CR.
RESOLVE pars der exPlIcHisde Dos 8.9 CONVOCAR as a noeedes mlepraoles 08
A550105180 Gera cool drIoLIOa vole, nos moIde do An. TA do EStaluu para Auseroma
oramaria. a reelirA0se node lode derembro de 2019. be 09 hares. em I° convoca950. a
91530010, Nve sedunde c10000e000. Lem o dues-dandy de mambros present, Onto 5810
1eee0100 AD redo da entidade, localama no Av INashrogron Seams. 1400, eels 101i,
Frio Fenolets.CE, oars lins AS: I. Eroxao de Proxidome E NAce-Orasidorim 2. EleardSo doe

a001005 8,00805 0.1.1ilutus r 0081 3.Preednr.e, du TJD ne01 mat.. du Ad A.
a 410 011131,110. a Os Alaressa<108 601oor.corrfr ao pluila, doorro morrow., chapa na luau
de andelede no pram mamma .45 Boras. eN Me do We to. core dxpreorode sauna:toss.

forla,s0e. 27 de No:Omer, de IAIAI
Vitro- de Holend• ra Ire

PreemienIe do redo...Om Cearense 0s Toro Probe°

FOI 95111 DO 111.0
A 1 11500118115 Cr4 AS.1. 5 9 It NAVIN

IlditAVOININ • A't IV() IN
11.40i0 1901-0,40 0115.5 1•( I
CIII 7.011 -101' 1.10010 • 1..

AR de (10ati•001.0.
eole. mere. 444 161111.008.8418.1 *A,

.o.ucaa oIro 16 da tier.wohe• as /*PC
59 +tie de ra5/80,81410, do

1.410.440. Wed. •• Ay 0. P•••••••
PIEI.C.11.• seas,. 1,14112.40

WAN.. pare AQUISIC An II' I A
ATILAVItS Elo Sigrile 00. 114611841
IN P11114'04 In 110115111" PLINIR-0%.
PAIA MINDER AI NI/CRANK/SIAS bra
5451. IA mill RERAMOtsikl.
ESPECITIYACDES PRESCRITAS Ni)
ANT VS I 58114)01 I** B141,10,N(3.P. DIa
1151101.. • lost ea I01.11. 4119,0.111WIft Au
0.101$•• sela0, h.* tor ix 91 / 46 Ao
II eoe, e 04 O. • ION Ross
051 entes. •.•, tee e• Poe 01 O sIRS 181"1

.10154r581100DE44 II.•T h Qdemee..ALda
• 10 de ‘eeeeidene 48. tale. IN•as
 4. Preg••••••

IWITIe. lie
Poo gweeere• Ellie e p•••0•0• 0•00.0.00
1nar...00.• emo 1,10.el0_ 40 Conelenoye. OW •
or, MeolsOoneee Ae.PA-menunwARorsnwe ese=arta

"41 *0' gfi gatt- MAR
IIIIVASINA1:4 TE solOodolldi 0.0.
• 000.0 0.0••••••• "mow Ne ot•••••••• doe

INN 0001840551 85 5.03 -000* DaVa.
• 10i.. he or At •• 0•••••••• a*

NON. OS amd•Aitied••••••••Aaa••••••NAlincer
NM Como CalloVIE Ow lio•Oees omemmeePIN do
to Memos. a*••••••••• doom maa de sneino•
Alma cariaft•siba 6$ 59'54 Nora, gam NNW.
eTio•oe IN 1600od.0O 11.000.0101,0 1 raé•
0.0.00.100.011 PM dd.

. OP•Fr.:*..0.** a' *E=r *
910. 111•NAMI•IONI,

01101111101 NW 10
INN* *0 callow
ON • 011011•0deswim fr swot
*ION

40110101101 MN 10
WNW Vin NON
011111 00111000

1011 * wog
'awn NM

dassiliaidas
0411110001 NUN N
INIPM AM NINO
4•04/4.4111 RON WWI
Plada* el Oa• 41114410 I
ad Nos A 410011.111
461 ",040.111%.1e

BM I
OPGRTURIGES

KREMS BEAM

ALUGO/ VENDO
Pousada em Jeri-
coacoara, Trato c/
investidores. Paula
88) 99708.6405.

PIZZARIA E Ham-
burgueria monta-
da. 99681.8818.

RCS
POISSIONIS

IROU111.18A
ENGagiG111

PROJETO EFICIEN-

TE e rápido. Conta-

to 98801.0301.

UMW

Ellin
ElEfIDELETECIS

CONSEKOS al Gall

MAQUINA DE cos-
tura. serviço 249,
orçamento gratis.
leis 3473.4613/
98707.0894,

SOCAL E WEI

CCUDO

COMPRO MOEDAS.
CONTADOR. 3269. cédulas e antigui-
2145/ 99905.1361/ dados. Contatos

9 9 1 2 1 . 9 8 6 2 /
98603.5269.

98785.4412.

IEEE
DETETIVE SILVA.

CRD 803114. Con-

jugal, Empresarial,

com relatorio elo-

too em tempo real,
245. Ac. cartões.

(85) 3108.3092/

9 8 5 7 5 . 9 4 3 5 /

99825.9278.

DETETIVES DE fa -

mdia. 99240.1380.

MIGNIERIPEUTAS
ALÍVIO PARA stress

e dor muscular.

Luci. 98883.9458.

ENO

o-

101119020
emense,
meureseasem,

1,1 bialve-ow a. :or, hr

1851 99917.0035

P/ TODO Brasil e
local. Aceito car-
tões. 99693.9987/
3087.3006.

FRANA MUDANÇAS

e fretes, capital e

interior. 3290.1204

/98840.1204.

damificadas

WES E GUAM
DELICATTELI. A

partir de 500 sal-

gadinhos, RS 13,o

cento. 3469.0782

/ (85) 98936.5254

WhatsApp.

stiva
ARCO E
Mal DE
SINEWIS

SUPER SINTECO.

Raspagem de ta-

cos/assoalhos e

aplicação de super
sinteco s/ cheiro e

secagem rápida.
(85) 98532.9720/

(85)98119.1441.

f KfINS
FC TEXTURAS, la-

tex, elétrica, hi-

dráulica, constru-

ções e reformas.
Tels 98551.9732/

99977.2815.

PC FORRO. gesso,

PVC, revestimen-

to. 98551.9732/

99977.2815.

t40.1, RENdlaCe IN•
woe% • eitlfts• 10
asatai xante anew* as

44•04 1e 144n
~OW MI 00M, d.
BA. 10



•

FSC
MISTO

Noel MOM:1ft
parer 6.1 Wino
remoonsivela

FSC. C1213031

•

c>
• 7-

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI N°228 I FORTALEZA, 02 DE DEZEMBRO DE 201

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRONICO N° 046/2849-D
— A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas secretarias, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade
Eletrônico N° 046/2019-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aquisição de material de expediente, junto as diversas Secretarias do Município
de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de 03 de Dezembro de 2019, até 13 de Dezembro de 2019, is 09h; Abertura
das Propostas, no dia 03 de Dezembro de 2019, is 09h3Omin; e a Fase de Disputa de Lances no dia 03 de Dezembro de 2019, is 13h3Omin. O referido
Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br\licitacoes a partir desta publicação. Mais informações
pelo Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-CE, 02 de Dezembro de 2019. Inez Helena Braga — Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃOI
PRESENCIAL N° 2911.01/2019-SRP. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 13
de Dezembro de 2019, is 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação para
AQUISIÇÃO FUTURA ATRAVES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES PRESCRITAS NO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, o qual
se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h is 11:30h e das 13:30h is 17:30h bem como no sites: wwwice.ce.gov.br e www.saae.
quixeramobinIce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 29 de Novembro de 2019. Byanca Fernandes Ribeiro - Pregoeira.

*** ti. ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas — Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação,
na modalidade Tomada de Preps, autuada sob o n° 2019.11.18.001F, cujo objeto é a contratação de locação de 1.000 (mil) horas de trator agrícola de pneu
com grade e condutor para execução de serviços de arado de terras em diversas localidades do Município de Tarrafas, sob a responsabilidade da Secretaria
de Agricultura. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de dezembro de 2019, is 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Rua Sao José 270, Centro, Tarrafas - CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas na sala da Comissão Permanente de Licitação,
nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura, ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 29 de novembro de 2019. Luiz Alves Matias —
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 19.11.22/PE, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material
laboratorial a ser destinado ao Laboratório Municipal da Secretaria da Saúde de Itapipoca. Data dc Cadastramcnto das Propostas até o dia 13 de dezembro
de 2019; Abertura das Propostas no dia 16 de dezembro de 2019, is 14h0Omin; e a fase de Disputa de Lances no dia 16 de dezembro de 2019, a partir
das 15h0Omin. Os horários referem-se ao horário de Brasilia. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e
pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 29 de novembro de 2019. Leonardo Bricio Viana Severiano
- Pregoeiro da CPL.

iii *** **or
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Infraestrutura - Resultado de Habilitação e Abertura de Propostas de Preços -
Concorrência Pública N° 19.08.06/CP. Objeto: contratar pessoa jurídica para fornecimento e assentamento de meio to pré-moldado para obras de
pavimentação em diversas localidades do Município de Itapipoca/CE. As empresas que atenderam todas as exigências editalicias são as seguintes: Ramilos
Construções Eireli-ME, Vetor Obras de Engenharia Eireli-EPP, Inove Construções Ltda-ME, Padre Cicero Construções e Serviços Eireli, portanto
Habilitadas. Enquanto que a empresa: Albuquerque Construções e Serviços-ME, não cumpriu o item 4.3.9, portanto Inabilitada. Diante do exposto,
abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alinea "a", a contar desta data. Findo o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, designa-
te o dia 09 de dezembro de 2019, is 09h0Omin, para abertura e julgamento dos envelopes de propostas de preços. Itapipoca/CE, 29 de novembro de 2019.
Nara Lucia Silveira de Pinho — Presidente da CPL.

**-* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 01/2019 — SOU. Contratante: Município
de Campos Sales — Secretaria de Obras e Urbanismo. Contratada: Teotânio Construções Comércio Industria e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
10.453.927/0001-30. Objeto: contratação de serviço de pavimentação no Centro Antigo da Sede do Município de Campos Sales. Modalidade de Licitação:
Tomada de Preços N°01/2019 - SOU. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global: R$ 242.741,33 (Duzentos e
quarenta e dois mil setecentos e quarenta e um reais e trinta e três centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. Foro: Comarca de Campos Sales - Ceara. Data da
assinatura: 05/11/2019. Signatários: Wanderson Costa Guedes, Secretário de Obras e Urbanismo e Ronaldo Palácio Teotônio - Proprietário. Campos Sales,
05 de novembro de 2019.

iii *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 01/2019 — DESP. Contratante: Município de
Campos Sales — Secretaria de Desporto. Contratada: Agape Serviços EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n°25.372.042/0001-84. Objeto: Contratação de
serviço de construção de duas Areninhas nos Bairros Alto Alegre e Barragem do Município de Campos Sales de acordo com o PT 1060951-53. Modalidade
de Licitação: Tomada de Preps N°01/2019 - DESP. Fundamento Legal: Lei Federal N°8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global: R$ 464.889,16
(Quatrocentos e sessenta e quatro mil oitocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos). Vigência: 04 (quatro) meses. Foro: Comarca de Campos Sales
- Ceara. Data da Assinatura: 21/11/2019. Signatários: Cicero de Oliveira Simão, Secretário de Desporto e Jean Carlos de Souza - Proprietário. Campos
Sales-CE, 21 de novembro de 2019.

iii *** iii
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerk — Pregão Presencial N°0212.01/2019 — Tipo: Menor Prep por Lote. A Comissão Permanentede Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n° 332 — Centro, tel (88) 3443-1646, torna público que se encontradisposição dos interessados o edital de Pregão Presencial N°0212.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos especializados na
elaboração da Prestação de Contas de Gestic) (PCS), Lei de Diretrizes Ornamentarias (LDO) e elaboração das contas de Governo junto as Secretarias doMunicípio de Quixeré-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 13/12/2019 a partir das 09:00 horas. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da datadesta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 is 11:00h, no endereço acima citado ou no Portal de Licitações do TCE: wwwice.ce.gov.br/. Quixerk — Ce, 29 de novembro de 2019. José Eucimar de Lima — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Intenção de Anulação de Processo de Licitação. A Secretaria de Administração eFinanças, comunicas intenção de Anulação do Processo Administrativo n°. 2009.01/2019 - SMAG na Modalidade Concorrência Pública n°2409.01/2019- SMAG, destinada a Contratação de serviços técnicos especializados de assessoramento, visando ao patrocínio de demanda(s) judicial(is) relacionada(s)ao repasses de royalties de petróleo e/ou gas natural administrados pela União e/ou Agência Nacional de Petróleo — ANP, conforme se enquadre a situaçãodo Município, conforme especificações do anexo I — descrição dos serviços. Motivo: ilegalidades no edital. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei 8.666/93.Fica estabelecido o contraditório com base no Art. 49, § 3° c/c art. 109, inciso I, alínea "c", da Lei n°8.666/93. José Lima da Silva Junior — Secretário deAdministração e Finanças. Fortim/Ce, em 29 de novembro de 2019.

*** *** it.
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato do Contrato N° 2706.02/2017-SMEJDL - 10° Aditivo de Acréscimos na Quantidade- Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N° 0206.01/2017-5MEJDL. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria deEducação, Juventude, Desporto e Lazer; Objeto: Contratação de prestação de serviços de engenharia para reforma e ampliação do Ginásio Narcisio Pessoa,contemplando em 02 (duas) etapas, no Município de Fortim - Ceara, PT n° 102447-71 -2' etapa, com recursos oriundos do Ministério dos Esportes econtrapartida do Município; Valor do Acréscimo: R$ 19.955,00 (Dezenove mil novecentos e cinquenta e cinco reais); Contratado: Cost — Planejamento eComercio Eireli - EPP; Ordenadora de Despesas: Ivoneide de Araújo Rodrigues - Secretária de Educação, Juventude, Desporto e Lazer. Fortim/CE, 29 deNovembro de 2019.

*** *** ***


